
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА  

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

10 марта 2023 года                                    с. Новопавловка                                           № 30  

О рассмотрении протеста прокурора 

Красноперекопской межрайонной прокуратуры на 

постановление администрации Новопавловского 

сельского поселения от 14.06.2019 №74 «Об 

утверждении Положения об участии в организации 

деятельности по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов на территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Постановления Правительства РФ от 31 августа 2018 года N 1039 

«Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, с целью 

приведения в соответствие с требованиями законов Российской Федерации, в присутствии 

старшего помощника Красноперекопского межрайонного прокурора Синецкой А.А., 

администрация Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить. 

2. В постановление администрации Новопавловского сельского поселения от 14.06.2019 

№74 «Об утверждении Положения об участии в организации деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на 

территории Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым» 

внести следующие изменения: 

2.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции: 

«В соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 24 июня 1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 30 ноября 2021 года № 723 «Об 

утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их 

раздельного накопления) на территории Республики Крым и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», Уставом муниципального 

образования Новопавловское сельское поселения, администрация Новопавловского 

сельского поселения…» 

2.2. абзац 2 пункта 7 постановления изложить в новой редакции: 

«- вправе запрашивать у организаций, осуществляющих деятельность в области обращения с 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://docs.cntd.ru/document/551031834#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/551031834#6560IO


твердыми коммунальными отходами, информацию, необходимую для осуществления 

полномочий, установленных Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», а указанные организации обязаны предоставить 

запрашиваемую информацию;» 

 

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Красноперекопского района https://krpero.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Новопавловское сельское поселение» и на 

информационном стенде в здании администрации Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: 296035 Республика Крым 

Красноперекопский район с. Новопавловка ул. Набережная, 3. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского поселения           А.А. Артемова 

 

 

 

 


